Coresponden0. ; scrisori primite.)

XXIX.
[6 martii 1539.]

Illustrissime princeps et domine, domine observandissime,

.... De rebus novia tristissima queque ad nos perferuntur. Aiunt
enim Turcarum tyrannum pontem quo ripas Danubii iunxerat

Pentru incercarea lui Rare% fugar, de a intrit in Hotin, v. i stu-
diile citate asupra relatiunilor nöstre Cu Lembergul (un proces relativ la
aceste evenimente in 1541).

Spitek era fratele Hatmanului loan, invingatorul din 1531 asupra
Moldovenilor. El serie Ducelui EA la 23 Iulie 1538. De la loan, avem o
scris6re catre Albert din 16 Martie al aceluiael an, eSkrzynno.; ambele
In corespondenta polona din Königsberg. Cf. si Iorga, Acte fi frag-
mente, I, p. 10.

320

anno proxime superiori, cum in Valachiam esset irrupturus, eun-
dem in locum nune deportandum curasse, ita ut certum hoc sit,
eum proxima insequenti aestate in Valachiam esse rediturum ;
inde quorsum so conversurus sit, nihil dum certi habemus. Sunt
qui existiment eum recta in Hungariam cum exercitu progres-
surum, alii vero per regnum nostrum in Silesiam invasurum. Non
desunt etiam qui affirment eum Prussiae potiunde desyderio
teneri, precipue vero portus geda.nensis, ex quo facilis ei fu-
tura esset transmissio in omnes terrarum partes. Deus Optimus
Maximus avertat truculentum tyrannum hunc a cervicibus nos-
tris. Illud pro certo et indubitato allatum est quod in ipsis regni
nostri finibus futurus est, ita ut vacuo a metu animo esse non
possimus. Cum autem periculum hoc aeque attingat Vestram II-
lustrissimam Dominationem atque lios, qui sumus illi paulo vici-
niores, aequum est ut provideat diligenter ne quid regnmn de-
trimenti capiat, cui nihil potest separatim accidere a ducatu Illus-
trissime Dominationis Vestrae.

Datum Cracovie, VI martii, anno Domini MDXXXIX.
Eiusdem Vestre Illustrissime Dominationis

obsequens capellanus

(Mid) episcopus cracoviensis (1) subscripsit.

XXX.
[20 Wulf 1539.]
Illustrissime princeps el domine, domine colendissime,
.... Nova nulla video quae perscribam Illustrissimae Domina-

tioni Vestrae, nisi quod auditus est hisce diebus nun cius Vala-
chiae satrapae, qui non mediocres iacit terrores Caesaris Thur-
carum. Ait eum tres habere collectos cxercitus, quorum uno
Sophi, Persarum regem, alio Germaniam, tercio Hungariam ado-
riri statuerit. Dicit ripas Danubii ponte eum iunxisse, quo mi-
nore negocio transire queat exercitus; arcem e xtruxisse muni-
tam in Valachia, non procul a Belgrado ; mandasse preterea
Tartaris ut in ditiones Sacrae Regiae Maiestatis impetum faciant
et arcem Braczlaw, que est in finibus, obsidione cingant, quasi
potiti sint, quod Deus omen obruat,sibi eam tradant, quod ei
ad multa futura sit opportuna. Hisce novis per hunc nunciatis,
non usquequaque lides per nos habetur, sed pro certis illis et